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Vodní svět ve Velešíně

Když v letech 1976 – 1977 začalo napouštění Římovské nádrže, Velešínští a řada dalších přátel řeky
Malše ztratili nenávratně krásný kout přírody, který byl nejenom zdrojem poučení, krásy, zábavy a
rekreace, ale také možností přírodního koupání. Nádrž, která slouží jako zásobárna na pitnou vodu
pro mnoho obyvatel, však mohla paradoxně být možností, jak ztrátu přírodního koupání do budoucna
nahradit, a to vybudováním umělého bazénu. Byla by to slabá náplast, ale mohla být! Přesto se tak
nestalo (ať byly důvody jakékoli, změny jsou nevratné!). Od té doby jsme byli svědky různých
proklamací a prohlášení, ale zůstalo jen u nich.
Uspokojivě řešit tužby po rekreaci u vody začalo vedení města až v polovině 90. let minulého století.
První snahy vedly přirozeně cestou přírodního koupání. Snahy po návratu k řece (přehradě) vedly
přes složitá jednání s příslušnými orgány. Tiché tolerování plavání a slunění Velešínských na březích
přehradní nádrže, pak však nezodpovědní lidé přijížděli motorkami až k vodě, zanechávali po sobě
různé odpadky - tak došlo zcela pochopitelně i k postihům a intoleranci ze strany pracovníků Povodí
Vltavy i Policie ČR. Další snahy vedení města vedly k zajištění rekreace u přírodního koupaliště v
místě soutoku dvou potoků na krásném místě za benzinovou pumpou. Vhodnost umístění byla
potvrzena i zahrnutím do územního plánu v roce 1997. Místo pro rekreaci je podepřeno nejenom
celodenním slunečním svitem, krásným čistým prostředím, ale také možností snadného přístupu jak
pěších, tak cyklistů (vedou kolem i cyklotrasy), ale i motorizovaných návštěvníků.
Po nejrůznějších konzultacích a zejména po změněných politickoekonomických (vstup ČR do
Evropské unie), ale i ekologických podmínkách (častá “kvetoucí voda”) nazrála doba na uspokojivé
splnění přání i slibů komunálních politiků. Složitá jednání s majiteli pozemků v uvedené lokalitě vedla
k úspěchu – v brzké době se vykoupí pozemky pro sportovně rekreační areál, který má svoji
budoucnost.
Areál nazvaný pracovně Vodní svět by měl několik etap výstavby: krytý dvacetipětimetrový bazén s
vířivkou, dětským bazénem, saunou a dalším zázemím v etapě první, volný bazén s atrakcemi ve
druhé a hřiště na plážový volejbal, minigolf apod. v další etapě. Žádný megalomanský projekt, ale
slušné sportovně-rekreační zařízení pro Velešín a širší okolí.



Pro ilustraci uvádím některé údaje: 1. etapa bude stát asi 30 mil. Kč (pro srovnání dostavba kina
činila 25 mil. Kč), roční náklady na provoz by činily asi 3 mil. Kč (KIC 2,1 mil), plánované výnosy asi 3
mil. Kč (tzn. že by město nemělo doplácet na provoz bazénu), bylo by vytvořeno min. 5 nových
pracovních míst, další příjmy by přinesla restaurace, další zisky by mohli mít i naši podnikatelé ve
sféře služeb, stravovacích zařízení, potravin, drogerie apod. Výhody, které se zatím nedají vyčíslit,
budou zcela zřejmé až později: vzhledem k připravované dálnici, která samozřejmě povede mimo
město a může mít i antiefekt “Velešín=mrtvé město”, naopak přitáhne takovéto zařízení do města
zpět život, dále zcela zřejmý bude mezinárodní “zisk” apod.

Co však zbývá pro konečné rozhodnutí? Především usnesení městského zastupitelstva o realizaci
dlouholetého přání Velešáků podložené pěkným a kvalitním projektem (územní studie včetně pohledu
– viz obrázek) včetně doložením dostatku finančních prostředků ze strany vedení města. Ta druhá
podmínka je splněna.

Josef Klíma, starosta



Stalo se před 60 lety

V letošním roce si celý svět připomíná 60. výročí porážky fašistického Německa a konec druhé
světové války. Hrůznost a důsledky této války byly již mnohokrát popsány a zhodnoceny a ve
statistikách jsou uváděna čísla více než 50 milionů lidí, kteří přišli o život.

Při osvobozování našeho území zahynulo 144 tisíc sovětských vojáků, kolem 60 tisíc vojáků
rumunských asi 1 tisíc polských a asi 90 amerických vojáků.

Československo ztratilo ve 2 světové válce 360 tisíc životů. V nacistických vyhlazovacích táborech
zahynulo přes 300 tisíc občanů české národnosti. Morální i fyzické utrpení dalších desítek miliónů lidí
v Evropě, Asii, Africe i Americe, totální devastace obrovských území, to byl další důsledek této
nesmyslné války, kterou rozpoutalo fašistické Německo a Japonsko. Tyto skutečnosti jsou trvalým
varováním i odkazem pro nás i pro příští generace, aby již nikdy k něčemu podobnému nedošlo, aby
lidé nezapomněli kdo válku rozpoutal.

Pro Československo začalo období válečních útrap mnichovským diktátem 30 září 1938. Zrada na
československém státě západními mocnostmi byla dokonána. Francie a Anglie se domnívaly, že
zachránily mír.Nacisté v Berlíně a představitelé sudetoněmecké strany u nás jásaly nad snadno
dosaženým úspěchem.Zfanatizované německé obyvatelstvo v pohraničí se nemohlo dočkat přímé
ochrany říše a neuvažovalo jak bude dál. Český a slovenský národ byl plný smutku, zklamání, bolesti
a vnitřních zmatků.

Zabrané území v naší oblasti nebylo obsazeno během jednoho dne, nýbrž v několika etapách a
německé jednotky se zastavily na linii Kaplické nádraží, Chabičovice a Přídolí. České obyvatelstvo
z tohoto území většinou odešlo nebo bylo vystěhováno. Okupace pohraničí byla oficiálně ukončena
10.října 1938.

Jednotky ČSA se snažily postup německých oddílů zpomalit, ale nebylo to příliš účinné, což bylo
způsobeno zejména tím, že v řadách ČSA bylo dosti příslušníků německé národnosti, kteří v kritických
chvílích ústupu prchali z armády a prozrazovali okupantům plán ústupových akcí a cest.

Během okupačních akcí v prvních říjnových dnech, byly v pohraničním území neomezenými pány
velitelé vojenských jednotek. V civilní správě zůstaly prozatím okresní úřady – hejtmanství, v čele
s komisařským okresním hejtmanem. Oba naše tehdejší okresy Český Krumlov i Kaplice nebyly pro
svou odlehlost začleněny do celkové organizace v nové župě “Sudety” a připadly k župě
Hornodunajské (Oberdonau) se sídlem v Linci. Odtud byl po celou dobu války derigován život v naší
oblasti.

V období těsně před 15 březnem 1939 připravoval nacistický tisk náladu na chystanou okupaci
zbývajícího území Čech a Moravy a dezorientoval čtenáře. Noviny byly plné zpráv tendenčně
zaměřených proti českému národu. Obdobně jako na jaře na úplnou okupaci Čech nacisté
připravovali obyvatelstvo koncem srpna l939 na nastávající válku. Noviny soptily hněvem proti
Polsku, že tam utiskují Němce a rozdmýchávají válečné nebezpečí. V důsledku válečných příprav bylo
v Německu v posledních srpnových dnech zavedeno vázané hospodářství a dne 31 srpna se poprvé
vydávaly lístky na potraviny, tkaniny a obuv.

Přepadení Polska bylo v Českém Krumlově, v Kaplici i snad ve všech obcích na těchto okresech
přijato v prvních dnech německými obyvateli, možno říci, radostně. Horší ohlas měli, ale později
zprávy o prvních padlích. Byli však i takové rodiny, které si pokládaly za čest, jestliže některý z jejich
členů padl “za vlast a vůdce”.Nastal masový odchod mladých lidí na frontu. Národní hospodářství se
zcela zaměřilo na plnění požadavků války. Začalo se plánovat jiným systémem a šetřit na všem, kde
se jen dalo. Válečné vítězství se stalo modlou a cílem celého německého národa.

Potíže každodenního všedního života za války doléhaly zejména na nejchudší vrstvy obyvatel.
Nedostatky v zásobování se zvětšovaly rok od roku.

Pošlapávání demokratických práv a utužení sociálního a národnostního útlaku se neobešlo bez
protestů. Z obav, aby se obyvatelstvo nedozvědělo pravdu o tom jak došlo k válce v Polsku a aby
nebylo informováno o pravém stavu událostí, bylo na celém území Německá, včetně obsazeného
pohraničí, zakázáno poslouchání zahraničního rozhlasu.

... pokračování příště
Podle vyprávění pamětníka Aloise Řihouta a publikace Jiří Záloha – Stručné dějiny českokrumlovska –

sepsal Miroslav Hanzal.



Z pamětí pana M.Křížka - díl XIX.

Pařezy.
Otec zemřelé babičky Marie Křížkové z Budějovic byl ve Velešíně obuvníkem a kostelníkem.
Pravidelně kupoval lacino po vykácení lesa celou paseku pařezů, ty pak se svojí rodinou dobýval a tak
si opatřoval topivo. Pomáhali především statný syn Lojzík a dcery Dobruška a Anča. Bratr Olouš také
později pomáhal. Proto byla u Rynešů pod kolnou spousta pařezů. Očíhnul jsem, jak Ryneš ty pařezy
dělí a jaké k tomu má nástroje.
Býval jsem často u Rynešů, když tam maminka u svých rodičů vařila obědy pro tatínka a Olouše,
kteří pracovali ve Velešíně a pro Doubravku, která byla malá. K večeru se pak rodina Křížků vracela
domů do mlýna. Povídání u Rynešů, jak bývá obvyklé v rodinách bylo někdy zajímavé, ale mě někdy
více zajímaly ty pařezy pod kolnou.
Byl tam bezvadný velký špalek a dokonalé nářadí na sklizeň pařezů. Ostrá sekyra, železné klíny a k
nim dřevěné dubové palice, dubové klíny a železné palice. Byl jsem mladý a silný, svaly mě svěděly.
Měl jsem radost, když se mi podařilo velký pařez rozštípnout na dva kusy a pak už nebylo pracné ty
půlky rozsekat na menší části. Z pařezů bylo dříve výborné topení, často i smolné. Když jsem nadělal
hromádku dříví z pařezů, šel jsem zpět k Rynešům. Babička mi dala hrnek sladkého čaje s rohlíkem.
Oboje mi strašně chutnalo.

Housle.
Asi v roce 1925 se přistěhoval do mlýna německý svobodný učitel Polda Kozák, vnuk Kozáka,

řídícího učitele v Rodinově na Jindřichohradecku. Ten řídící Kozák byl bratr zemřelého mlynáře
Františka Kozáka. Za ženu si vzal Němku a učil v německém prostředí. Jeho rodina se úplně
poněmčila. Taky Polda byl Němec jako poleno, česky uměl velmi špatně a proto se sem jako příbuzný
nastěhoval na pár let, aby se naučil česky.
Polda byl muzikant a učil nás, Křížkovi kluky hrát na housle, ale my jsme u toho nevydrželi a brzo

jsme se toho vzdali.
Teprve po letech se nám zalíbila tatínkova mandolína a protože má stejné ladění jako housle, oba
jsme později, teď už trochu rozumnější, na housle sami začali hrát.
Při mých návratech ze studia na prázdniny jsem s Oloušem hrál nepřeberné množství tehdejších

překrásných písniček i těch starších lidových a národních. Olouš hrál z not a měl pro mne připraveno
vždy něco nového. Stávalo se, že prvé dny prázdnin jsme hrávali třeba do dvou hodin v noci. Olouš
hrával prvý hlas, já mu přizvukoval druhým. Šlo nám to tak dobře, že se o nás zajímala i konzervatoř
hudby, ale protože jsme neměli zájem tak daleko jezdit a chyběl mecenáš, který by nám platil
studium, tak jsme to vzdali.

...pokračování příště

JARNÍ POMOC PŘÍRODĚ VE VELEŠÍNĚ, SVOZOVÉ DNY
Tento článek je určen všem těm, kterým není lhostejný stav našeho společného okolí. Po drsném zimním období bude
potřeba napravit některé škody a pomoci přírodě s ,,úklidem” před nástupem plného jara.
Pokusím se vám předložit kalendář akcí, které se během dubna uskuteční. Na všechny je zvána široká veřejnost a hlavně
mládež.
Prvním krokem bude již tradiční rozdělení ,,rajónů”, zájmovým i sportovním klubům, spolkům a organizacím.Každý rok mají
tak možnost alespoň trochu našemu městu splatit prostředky, které město na jejich činnost vynakládá.Pokud se mi do
konce dubna podaří vyhodnotit jejich aktivity, zveřejním výsledky v dalším čísle zpravodaje.
Svozové dny : jarní kolo vám všem umožní nenáročnou a bezplatnou likvidaci veškerého odpadu. Svozy probíhají opět
v režiji našeho města.

16.dubna - netříděný a nebezpečný odpad
23.dubna - železo a papír

odpad musí být připraven do 8.00 na místech vývozů,
prosím o důkladné třídění viz. zpravodaj č.1/05 a 2/05
Srdíčko a Fontána: Asi každý, kdo používá naše známé zdroje vody, si všiml jejich stavu.

16.dubna od 9.00 se pokusíme o generální opravu obou míst.
Pozor! U Srdíčka se předpokládá odstávka asi na týden.Potom bude proveden nový rozbor vody a vyvěšen na
tabulce.Každou pomoc vítáme.
Víkend na Jerynu: Od pátku 22.dubna odpoledne do neděle 24.dubna odpoledne má každý možnost navštívit ochranářskou
základnu u Dlouhé. Bude postaveno indiánské týpko, můžete si opékat lahůdky (vlastní) na ohni a pokud dovolí počasí,



bude i lanovka pro odvážné. Tato akce je pořádána v rámci oslav Dne Země a také výročí založení velešínských ochranářů
24.4.1972. Zájemcům nabízíme i možnost přenocování v týpku.
Adamčák : 30.dubna od 9.00- každoroční čištění rybníka by mělo být zpestřeno spoluprácí s velešínskými hasiči, kteří
umožní zájemcům vyzkoušet si práci s jejich technikou. Potřebujeme totiž snížit hladinu vody a ošetřit postřikem stále se
množící vodní řasu ,,Kanadský mor”.

P.S: Prosím každého, kdo zaznamená přílet čápů na opravené hnízdo nad ,,Houžvákem”, aby vyrozumněl některého
ochranáře nebo kontaktoval přímo mě. Díky.
Neví někdo kam se při likvidaci kašny v parku na náměstí poděl ,,chrlič vody”?

Informaci předejte prosím p.Švarcovi (Zlatá růže) nebo mě.
Za ČSOP Velešín a komisi ŽP, Jirka Růžička tel: 602 46 16 16

VYUŽITÍ RECYKLOVANÝCH ODPADŮ
V tomto posledním vstupu o třídění odpadů si můžete přečíst, jaké je druhotné využití domácího odpadu.
Každý odpad se z kontejneru dostává na dotřiďovaní linku, kde se ručně vybírají části které tam nepatří. Papír se třídí podle
druhu, sklo podle barvy. Z plastů se vybírají PET lahve a pěnový polystyren, které lze rovnou zpracovat. Zbylé plasty mají
jiné využití.
Recyklace papíru:Slisovaný sběrný papír slouží k výrobě nového papíru, stejně jako když se vyrábí ze dřeva. Papír je
takto možné recyklovat pětkrát až sedmkrát. Výrobky: novinový papír, sešity, lepenkové krabice, obaly na vajíčka, toaletní
papír.
Recyklace skla:Vytříděné sklo se rozdrtí a přidá do směsi k výrobě nového skla.Výrobky: lahve na minerálky, pivo a jiné
skleněné výrobky. Sklo se dá takto využívat donekonečna
Recyklace plastů:Každý druh plastů je zpracováván jinou technologií, protože mají odlišné složení a vlastnosti. Výrobky:
z PET lahví se vyrábí vlákna, která se používají jako výplň zimních bund a spacáků nebo se přidávají do zátěžových
koberců. Ze sáčků a tašek se opět vyrábí fólie a různé pytle. Pěnový polystyren slouží pro výrobu speciálních cihel. Zbylé
plasty jsou použity pro výrobu odpadkových košů, zahradního nábytku, zatravňovaní dlažby, protihlukových stěn u dálnic a
podobně.
Recyklace kovů:Kovové odpady se odváží do hutí, kde se přetaví.Zbytky potravin a barev při tom shoří při teplotě
1700°C. Výrobky: plechovky, odlitky, tyče a desky.
Recyklace nápojových kartonů:papír tvoří většinu tohoto obalu, takže je možné ho zpracovat stejně jako starý papír.
Zbytky hliníku a polyethylenu se využívají přímo v papírně pro výrobu tepla nebo se zpracují na palety a pod.
To je o třídění odpadů zatím vše.Snad se mi podařilo alespoň někoho z vás přesvědčit o tom že výraz ,,recyklace odpadu”
není jenom prázdné slovo. Snad stojí za to zamyslet se nad vzhledem naší krajiny, jak by mohla vypadat, doplněná o
krásná a romantická zákoutí, se skládkami komunálního odpadu.

Jirka Růžička

INFORMACE JSOU ZÁKLADNÍ PŘEDPOKLAD ÚSPĚŠNÉHO PODNIKÁNÍ
Od 1. března t.r. mohou podnikatelé z Českokrumlovska využívat služeb regionálního Informačního místa pro podnikatel
(InMP).
Projekt InMP realizuje Jihočeská hospodářská komora již od konce roku 2003 a jeho cílem je zvýšení informovanosti
českých podnikatelů o jednotném evropském trhu, o státních programech podpory malého a středního podnikání v ČR a na
základě posouzení konkrétních potřeb podnikatele zprostředkovat kontakt na kompetentní místa schopna poskytnout
specializované informace a služby.
Podnikatelé tak mohou využívat bezplatně například tyto služby:
informační servis – kde vyhledávat informace o podnikání, informace o regionu, kraji, kontakty na poradenské instituce,
ministerstva, informace o podmínkách podnikání v rámci Evropské unie a jednotného evropského trhu , česká legislativa pro
podnikatele, možnosti čerpání finančních prostředků v rámci podpory MSP na regionální a celostátní úrovni , nabídka
vzdělávacích programů (v rámci regionů i centra) , poradenství – obecné, zprostředkování pro poradenství specializované,
právní, ekonomické, organizační (integrováno s dalšími organizacemi a institucemi na podporu MSP )
zajišťování individuálních konzultací k problematice Evropské unie , zprostředkování komerčních nabídek v tuzemsku a v
zahraničí , informace o produktech a službách “CEI” - Centra pro Evropskou integraci Hospodářské komory České
republiky, službách a produktech “CEBRE” - kanceláře České podnikatelské reprezentace při EU v Bruselu, stejně tak i o
produktech a službách, které nabízejí jiná informační místa (EIC - EuroInfoCentra, RPIC – Regionální poradenská a
informační centra, BIC, střediska CzechTrade) a další instituce na podporu MSP na regionální a celostátní úrovni.

Regionální informační místo sídlí v oblastní kanceláři Jihočeské hospodářské komory v Linecké ul. v Českém Krumlově a
zájemci o informace je mohou navštívit vždy v pondělí, ve středu a ve čtvrtek od 8 do 16 hodin.
Stejnou příležitost dostanou i podnikatelé z Kaplicka, kdy od dubna t.r. bude zřízena expozitura českokrumlovského
regionálního informačního místa. Služby této expozitury mohou zájemci využívat vždy v úterý od 8 do 16 hodin v budově
Městského úřadu Kaplice, Kostelní ul.
Své dotazy mohou podnikatelé vznést i telefonicky či elektronickou poštou na níže uvedeném kontaktu: Helena Halabicová,
Regionální informační místo, InMP, Jihočeská hospodářská komora, tel.: +420 380 711 340, mobil.: +420 724 613 942,
e-mail:



Poděkování
Sbor dobrovolných hasičů děkuje všem podnikatelům za sponzorské dary na ples.

Za SDH - Jiří Pašek, starosta sboru

Poděkování za blahopřání
Za blahopřání a dárky k výročí dožití 80 let srdečně děkuji Městskému úřadu ve Velešíně, dobrovolnému sboru hasičů,
včelařům, odborům Jihostroje, Vincenskému společenství sv.Václava ve Velešíně a všem přátelům.

Legát František, Holkov

Velikonoční skautské kuřátko
Dne 18.3. jste mohli v nejfrektovanějších velešínských ulicích spatřit pobíhající kuře v doprovodu několika skautů ze
střediska Albatros. Akce začala už v 10.00 prodáváním ručně vyrobených kuřátek a stužek s logem nadace “Pomozte
dětem”. A právě dětem se naše kuře i se svými mini podobami velice líbilo.
Výtěžek celé sbírky, který dohromady činí 4 455,- Kč, půjde na konto již zmiňované nadace. A co to vlastně je? Sbírkový
projekt “Pomozte dětem” je dlouhodobý charitativní projekt spojený s celonárodní veřejnou sbírkou organizovanou společně
Českou televizí (ČT) a Nadací rozvoje občanské společnosti (NROS), který pomáhá ohroženým a znevýhodněným dětem
v celé České republice.
Pokud jste si nestihli kuřátko zakoupit, můžete finanční dar poslat přímo do nadace na číslo účtu 666 999 666/0100.
Rádi bychom poděkovali všem, kteří nám při realizaci sbírky pomohli a samozřejmě také všem, kteří koupí kuřátka přispěli
na dobrou věc.

Skautské středisko Albatros

Český rybářský svaz - MO Velešín se představuje

Český rybářský svaz, místní organizace Velešín patří patrně mezi nejstarší (jak bude uvedeno dále skoro 80 let) a rovněž
mezi největší co do počtu členů (v součastné době přes 360 členů) a tak bychom se pokusili postupně seznámit občany
s historii a později i současnou prací naší organizace.

Historie - Stručná kronika -Úvod
Tato velice stručná kronika o založení a činnosti organizace byla napsána dle rukopisu neznámého člena organizace,
protože rukopis není nikým podepsán. Text byl pokud možno dodržen tak jak byl uveden v rukopise.
Jak vznikla tato kronika
Byl jsem požádán členy výboru p. Kvasničkou a Vrážkem o sepsání činnosti klubu jeho založení a práci. Protože já jsem byl
v rybářském spolku jen krátkou dobu, nemohu podati zprávu o celé jeho době trvání (pozn.vydavatele text podle
rukopisu).
Založení organizace
Dle dotazů u starých členů o době založení , kterážto data nejsou stejná, podařilo se mi nalézti asi dobu založení spolku a
to v roce 1926 nebo 1927.Jako zakladatelé a první členové by přicházeli v úvahu:
předseda - Jan Kamarýt, jednatel Petr Kotal, pokladník Kratochvíl, členové Ludvík Klein, František Rouha, František
Netočný, František Foitl
Revír

Co se týče rybolovu na řece údaje nejsou také není shodné. Pravděpodobně úsek Opičí skála – Strahovský potok. V době
před válkou úsek Malše měl mnoho nájemců. Celé povodí patřilo k panství Buqvoje z Nových Hradů a toto správa povodí
pronajímala. Bývaly tu úseky Cajs, Šísl, Farský, Zátka.
Činnost v dalších letech
Rok 1936 – kdy máme po ruce knihu zápisů, měl spolek pronajatý úsek Šísl za 200,- Kč, úsek Novohradský též za 200,-
Kčs a Farský. V té době bylo ve spolku 15 členů.
Rok 1937 – byl vydražen drážní rybník ( dnes zvaný “Nádražák – pozn. vydavatele) na dobu 4 roky za 214,- Kčs ročně.
Rok 1939 – byly od obce pronajaty “Dva rybníky” za poplatek 100,- Kčs ročně.
Rok 1940 – 35 členů
Rok 1941 – pronájem rybníka “Layerů” za 365 Kč ročně.
Rok 1942 – spolek byl bez povodí na Malši, neboť usek byl přenechán německému spolku v Českých Budějovicích na dobu
šesti let. Bylo dosaženo dohody s německým spolkem a našim členům vydaly povolenky.
Rok 1946 – tento rok byla snad nejhorší doba pro náš spolek. V této době žádal spolek České Budějovice celé naše povodí
pro sebe a chtěl začlenit Velešínský spolek do jejich spolku. Toto nebylo přijato a spolek se chtěl spojit s Kaplicí. Ani tato
verze neměla úspěch a tak náš spolek začal shánět zastání. V důsledku nedohody zaslal náš spolek žádost na člena klubu
Ing. Paloučka v Českých Budějovicích, nadrybnímu p. Rábovi v Nových Hradech, řediteli státních lesů a statků
p.Vincenesemu v Třeboni, dále čtyřem poslancům všech politických stran za jihočesko a ministru Ďurišovi, aby intervenovali
pro náš spolek a současně bylo toto oznámeno všem spolkům v poříčním svazu.
Rok 1949 – v tomto roce nám byl bez výhrad přidělen úsek od Brouskova jezu až po Benákovu lávku a nájemné platit podle
hektarů. Při této příležitosti p. Čuta Josef proměřil celý úsek našeho povodí dle kilometrovníku. ( pozn.: tento bude uveden
příště).

( pokračování příště) Bohuslav Vácha –jednatel MO



Prodloužená
Účastníci letošních tanečních si poprvé vyzkoušeli svoje taneční umění na větším sále a před veřejností. Na prodloužené,
která proběhla 18. března , se bavili dobře nejen mladí tanečníci, ale i jeijch rodiče. Soutěžilo se o nejšikovnější taneční pár
a zábava se protáhla až do 23 hodiny. Všichni už se určitě těší na Věneček, který se bude konat 22. dubna od 18 hodin
opět v sále restaurace Zlatá podkova ve Velešíně. Tímto jste všichni zváni.

H. Růžičková, KIC

REKONSTRUKCE TEPLOVODŮ – III. etapa – Nad Cihelnou.
Dne 29.3.2005 se uskutečnila pracovní schůzka všech zainteresovaných na výše uvedené akci. Realizační firma DIN. s.r.o.
seznámila přítomné s navrženým postupem prací. Rekonstrukce teplovodů bude zahájená v druhé polovině května zemními
pracemi s odkrýváním původního teplovodu, jehož trasa bude ve velké míře využitá pro rozvody nového teplovodu.
Pokládání a připojování objektů na nový teplovod bude prováděno od 9.5.2005, kdy bude kotelna odstavena a nebude
zajištěná dodávka tepla a teplé užitkové vody v panelových domech a objektu firmy Artel. Tato odstávka bude trvat
nezbytně nutnou dobu cca 10 – 14 dnů. Na přerušení dodávky tepla a teplé užitkové vody (dle z. 458/2000, § 76, odst. 4,
písm. c) budou obyvatelé domů včas upozorněni.
Správa majetku města Velešín, s.r.o.
K. Krejčí - jednatel

Vyhlášení sportovců roku 2004
Již 3. ročník sportovce proběhl sále kina ve Velešíně v pátek 18. března. Generálním sponzorem byla společnost Kostečka
group s.r.o. a večera se zúčastnil její generální ředitel ing. Milan Kostečka. Dalšími sponzory  bylo Řeznictví a uzenářství p.
Josef  Foitl,, Cukrárna MOKA pí. Eva Moková, RELAX  - kavárna  - Bowling Bar slečna Hasoňová, firma A.S.A. , Potraviny
TRIO, Kulturní a informační centrum města Velešín. Celý večer probíhal jako přehlídka veškerých sportovních aktivit ve
Velešíně. Představily se zde nejen velešínské oddíly, ale i sportovci, kteří dělají sporty mimo Velešín - např. plavání, bruslení
nebo westernová střelba. Celým večerem nás provázel Luboš Hrdlička, který představoval jednotlivé sporty pomocí
videoklipů. Těchto  videoklipů proběhlo celkem 21 a byli v nich představeni nejen jednotliví nominovaní sportovci, ale i celé
sportovní kluby a jejich historie a úspěchy. Ocenění sportovci nebo vedoucí oddílů dostávali upomínkové plakety, které
vyrobily děti z výtvarného oboru ZUŠ ve Velešíně. Vrcholem celého večera bylo vyhlášení Sporťáka roku 2004 na základě
ankety ve Velešínském zpravodaji.. S velkou převahou zvítězil Adam Pečl, který je členem velešínského cykloklubu pod
vedením Karla Růžičky.Večera se mimo sponzorů zúčastnili i zástupci města. Starosta  Josef Klíma a místostarosta Vladimír
Mikeš  Fotografie jsou z rautu, kde poblahopřál Adamu Pečlovi i generální sponzor pan Kostečka společně se starostou a
místostarostou.
Fotografie zleva: M. Kostečka, Adam Pečl, V. Mikeš, J. Klíma.

H. Růžičková, KIC

SPORŤÁK VELEŠÍNA



V pátek 18. března 2005 byl ve velešínském kině vyhlášen vítěz ankety Sporťák Velešína 2004. Absolutním vítězem se
s počtem 200 hlasů stal Adam Pečl z Cyklo Velešín. Na pomyslné druhé příčce stanul Jan Frnka ( Diabolo Loučovice) – 31
hlasů a na příčce třetí Hana Císařová (Taekwon-Do škola Velešín ITF) – 24 hlasů.
A jak jste hlasovali dál? V závorce za jménem je uveden počet hlasů, které sportovec získal. Mach (Cyklo Velešín, 18), Milan
Prokeš st. (12), František Jeřábek (12), Aneta Pikhartová (12), Lukáš Smola (12), Jaromír Had (11), Petr Tomášek (8), Jan
Šimek (6), Milan Pavel (6), Petra Nosková (6), Jan Petrou (5), Mach&Machová (5), Aleš Císař (4), Renata Ticháčková (4),
Jaroslav Moravec (4), Václav Havel (4), Bohumil Ticháček (3), Aneta Nováková (3), Jan Trumer (3), Petr Buchanec (2), Jan
Semerád (2), Martin Staněk (2) Tomáš Ondrášek (2) Nohejbalisté (2), Martin Kollár (1), Jiří Peterka (1), Talíř&Koza (1).
Celkem bylo odevzdáno 86 anketních lístků, na kterých se objevilo 30 jmen sportovců, kteří si získali Vaše sympatie. Všem
Sporťákům blahopřejeme a Vám všem, kteří jste odeslali anketní lístky děkujeme.

Tak sportu zdar!!! Hanka Císařová

Program Kina Velešín na měsíc duben 2005

Neděle 3.4. Otevřené moře (USA) 80 min
20.00 hod dobrodružné drama titulky od 15 let

Režie: Chris Kentis Hrají: Blanchard Ryanová, Daniel Travis, Saul
Stein
Inspirováno skutečnou událostí. Manželská dvojice zůstane nešťastnou náhodou, při potápění, sama uprostřed oceánu.
Tragédie se odehrála v roce 1998 u Velké útesové bariéry při pobřeží Austrálie.

Vstupné: 60,-Kč
Středa 6.4. Když se setmí ( USA ) 98 min
20.00 hod krimikomedie titulky od 12 let

Režie: Brett Ratner Hrají : Pierce Brosnan, Salma Hayeková, Woody
Harrelson
Po poslední úspěšné akci odchází šéf zlodějské bandy do důchodu na Bahamy. Jeho celoživotní pronásledovatel, agent FBI,
navštíví ostrov, aby se přesvědčil, že šéf zlodějské bandy dodržuje svůj slib a seká dobrotu. Brzy však oba hrdinové vstoupí
do nové hry na kočku a myš…

Vstupné: 60,-Kč
Čtvrtek 7.4. Hlas moře ( Španělsko ) 125 min
20.00 hod drama titulky od 15 let

Režie: Alejandro Amenábar Hrají: Javier Bardem, Belén Rueda, Lola Duenas
Pravdivý životní příběh Španěla Ramona Sampedra, který 30 let vedl kampaň za právo na svou vlastní smrt.

Vstupné: 60,-Kč
Neděle 10.4 Perly a svině ( Finsko ) 113 min
20.00 hod komedie titulky od 12 let

Film získal hlavní cenu dětské poroty – Filmák 2004
Čtyři bratři se snaží vychovat z nevlastní sestry novou pěveckou superstar.

Vstupné: 60,-Kč

Středa 13.4. Žralok v hlavě ( ČR ) 75 min
20.00 hod hořká komedie přístupný

Režie: Maria Procházková Hrají: Oldřich Kaiser, Jana Krausová, Jiří Lábus
Hlavní postavou je osamělý muž středního věku. Oblíbenou zábavou a jedinou životní náplní “neškodného blázna” je
sledovat, co se děje na ulici přímo před oknem jeho přízemního bytu.

Vstupné: 60,-Kč

Čtvrtek 14.4. Letec ( USA SRN ) 170 min
20.00 hod životopisný titulky od 15 let



Režie: Martin Scorsese Hrají: Leonardo Di Caprio, Cate Blanchetová, Alec Baldwin,
Alan Alda
Pozoruhodná osobnost Howarda Hugheseje zde představena v nejplodnějším a nejbouřlivějším období
života. Vstupné: 80,-Kč

Neděle 17.4. Půlnoční příhoda 60 min
16.00 hod pásmo několika krátkých pohádek

Vstupné: 50,- Kč

Neděle 17.4. Alexandr Veliký ( Francie, Anglie, Nizozemí ) 176 min
20.00 hod historické drama titulky od 12 let

Režie: Oliver Stone Hrají: Colin Farrel, Angelina Jolieová, Val Kilmer, Anthony Hopkins a
další
Barvitá historická freska nás prostřednictvím vypravěče seznámí se složitou životní cestou legendárního vojevůdce.

Vstupné: 80,-Kč
Středa 20.4. Blade: Trinity ( USA ) 113 min
20.00 hod akční horor titulky od 12 let

Režie: David S. Goyer Hrají: Wesley Snipes, Kris Kristofferson, Jessica Bielová, Ryan
Reynolds,
Parker Poseyová

Třetí díl vyprávění o černošském upírobijci. Blade, tentokrát ve spolupráci se dvěma mladými kolegy, bojuje
zejména se superupírem Drakem, který byl probuzen ze spánku kdesi v syrské pyramidě.

Vstupné: 60,-Kč
Čtvrtek 21.4. Příliš dlouhé zásnuby ( Francie ) 133 min
20.00 hod romantický titulky od 12 let

Režie: Jean-Pierre Jeunet Hrají: Andrej Tanton, Gaspard Ulliel, Domoniqe Pinon, Jodie Foster
Francie těsně před koncem I. světové války. Film vypráví příběh venkovské dívky, která neúnavně a někdy až komicky pátrá
po svém zmizelém milém.

Vstupné: 60,-Kč
Neděle 24.4. Kousek nebe ( ČR ) 88 min
20.00 hod milostné drama přístupný

Režie: Petr Nikolaev Hrají: Jakub Doubrava, Petr Forman, Táňa Pauhofová, Zuzana Stivínová, Pavel
Landovský, Ondřej Vetchý, Petr Vacek a jiní
Vyprávění o lásce, která se zrodila v nelehkých padesátých letech za zdmi vězení.

Vstupné: 60,-Kč
Středa 27.4. Na dotek ( USA ) 104 min
20.00 hod milostné drama titulky od 15 let

Režie: Mike Nichols Hrají: Natalie Portmanová, Jude Law, Julia Robertsová, Clive Owen
Věříte-li v lásku na první pohled, nikdy se nepřestaňte dívat.

Vstupné: 70,-Kč
Čtvrtek 28.4. 5 x 2 ( Francie ) 90 min
20.00 hod hořká komedie titulky od 18 let
Režie: Francois Ozon Hrají: Valeria Bruni-Tedeschiová, Stéphane Freiss, GéraldinePailhasová
“Matematický” název evokuje pět podstatných okamžiků v životě dvojice, která se právě rozvádí. Silný příběh jednoho
vztahu od konce až po počátek.

Vstupné: 60,- Kč

Kulturní program ve Velešíně na měsíc duben 2005

Sobota 9.4. od 16.00 hodin
v sále kina ve Velešíně Jak si princezna vzala draka
Hraná pohádka pro malé i větší diváky s nejznámějšími pohádkovými postavami

Vstupné: 50,- Kč
Pátek 15.4. v 16.00 hodin do pátku 22. dubna
V jídelně MŠ ve Velešíně, vchod od Základní školy
Zahájení výstavy velešínských malířů a jiných umělců

Sobota 16.4. od 19.00 hodin
v sále kina ve Velešíně Dívčí válka Historická komedie Františka Ringo Čecha v podání Divadelního souboru J.K.Tyla
z Českých Budějovic. Tento divadelní soubor získal laskavé svolení od autora a přistoupil ke svéráznému nastudování.
Ostatně přijďte se podívat sami…
Vstupné: 80,- Kč

Sobota 23.4. od 19.00 hodin v zasedací místnosti v kině ve Velešíně
“Cesta Praha – Paříž po vodě: na lodi 3 700 km po kanálech západní Evropy za devět týdnů”
Beseda se známým cestovatelem z Českého Krumlova MUDr. Jegorovem o jeho cestách na vlastnoručně vyrobené lodi.



Promítání zajímavých záběrů a prohlédnout si můžete i mapy z cest.
Vstupné: 30,- Kč

Sobota 30.4. od 20.00 hodin
Lampionový průvod s velkým táborákem na závěr
Sraz bude na parkovišti u Jihostroje a pozor na změnu: zakončení průvodu bude na prostranství pod poštou, kde bude
zapálen velký táborák.Opět proběhne defilé čarodějnic ( buřtíky a další občerstvení si vezměte vlastní )

Zahajuji předprodej na :

AFRIKA – Divadlo Járy Cimrmana
25. června 2005 od 19 hodin v sále kina ve Velešíně. Vstupné: 250,- Kč

Otáčivé hlediště Český Krumlov
Babička –činohra ( 3.7.2005, doprava autobusem, cena: 450,- Kč )

Rusalka – opera ( 21.7.2005, doprava autobusem, cena 450,- Kč )

Vstupenky si můžete zamluvit na tel. čísle 380 33 10 03 ( i záznamník ) nebo přímo v kanceláři v kině v pondělí a ve středu
8.00 – 17.00 hodin.

Další akce, které proběhly

Maškarní bál pro děti
Proběhl 26. února v sále restaurace Zlatá podkova. Děti tancovaly a soutěžily. Jako nejlepší maska byla vyhodnocena
Cikánka, která dostala hlavní cenu – dort.
Některé děti projevovaly tolik elánu, že by jim to mohl kdejaký dospělák závidět.Musím pochválit maminky, že si opravdu na
maskách daly záležet a porota ustanovená z pořadatelů a rodičů to měla velice těžké. Nejmladším účastníkem byla asi
dvouletá kočička.

H. Růžičková, KIC

OZNÁMENÍ RADNICE
V rámci zkvalitňování služeb pro občany zavádí město bezplatné konzultace:
stavební problematika - vždy ve středu od 15,30 h do 17,00 h na radnici, 1. patro, č. místnosti 18,
konzultace k právním otázkám - každá sudá středa od 16,00 h do 17,00 h na radnici, přízemí, č. místnosti
3. -jk-
Mateøská škola zve na zájezd k moøi - ERACLEA MARE – Itálie
Severně od Benátek se nachází menší letovisko Eraclea Mare, nazývané též zelenou perlou Jadranu. Pro svou
několikakilometrovou pláž s pozvolným vstupem do moře je ideálním místem pro klidnou rodinnou dovolenou. Teplé a čisté
moře má pro svůj obsah soli a jodu příznivé léčivé účinky. Množství obchůdků a restaurací s italskými specialitami činí pobyt
ještě příjemnější.
Ubytování:
Je zajištěno v plně vybavených a zařízených apartmánových domech, které jsou rozmístěny po celém letovisku v různých
vzdálenostech od moře, každý apartmán má vlastní sociální zařízení, kuchyňskou linku s plynovým sporákem, ledničku a
nádobí na vaření a stolování.
Typy apartmánů:
Bilo pro 4 osoby – ložnice se dvěma lůžky, denní místnost s rozkládacím gaučem, kuchyňský kout, koupelna se sprchou a
WC.
Trilo pro 6 osob – dvě dvoulůžkové ložnice, denní místnost s rozkládacím gaučem, kuchyňský kout, koupelna se sprchou a
WC
TERMÍN: 20.5. – 28.5. Bilo 4: 1740,- Kč, Trilo 6: 1 690,- Kč
Ceny jsou uvedeny na osobu za 7 dní včetně spotřeby vody, plynu, el. energie, závěrečného úklidu, bez povlečení.
Doprava: 1 700,- Kč/ dospělá osoba, 1 650,- Kč/ děti do 12 let
Stravování: účasníci si stravování zajišťují sami
Pojištění: ke všem pobytům nabízíme komplexní pojištění České pojišťovny a.s. za 28,- Kč/ 1 den ( pojistění léčebných
výloh, úrazu, odpovědnosti za škody, zrušení zájezdu )

MŠ Velešín


